litare dignoscilur, noslram supplicavit celsitudinem,
ut quasdam res ejusdem abbatiae, id est in pago
Ambianensi super fluvioSominse villam qusedicitur

Hasloas, cum farinariis et piscatoriis, et omnibus

sibi pertinenlibus, usibus ac slipendiis eorumdem

monachoruro, ad sui eliam refugium depularcnius,
' ct nostrse auctoritalis praeceptoperpetim habendam

confirmarcmus; res etiam alias, usihus ac slipendiis
eorumdem monachorum deputatas, et praeceptispiae
recordationis genitoris noslri Hluclogviciscrenissimi

r. Augusti et nostris confirmatas, iterum nostrse celsi-.
tudinis auctoritale corroboraremus. Cujus juslis ac

rationabilibus petitionibus favcntes, hoc altiludinis
noslrse praeceptum ficri cisdemque monachis dari

jussimus per quod praecipimusalque firmamus ut

omnes res illis deputalas, et auctoritalibus genitoris
nostri et nbstris corroboratas, sicul in eisdem prae-

ceptis continelur, absque alicujus abbatis contra-

dictione aut minoralione firmiler leneant, ordiiiQnt

atque possideant, et praefalam villam quae dicitur

Hasloas, cum domibus, aedificiis,lefris, silvis, pra-
tis, aquis aquarumve decursibus. farinariis, pisca-

toriis, mancipiis utriusque scxus desuper comma

nentibus, vcl ad eamdem villam juste pertinentibus,

plenaquc inlegritate ad sui' refiigium deputamus, et
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ho2 auctorilaiis nostrae praecepto connrmamus, ita

ut nulli rectorum ejusdem coenobiiliceat ex omnibus

rebus quidquam sublrahere, aut minuere, aut in

alios praeter, quos constiluimus usus retorquere qua-
tenus ipsi monachi liberius Deo famulentur, et pro

nobis, conjuge, et prole, totiusque regninostri statu

continuis preeibus Dei misericordiam implorent. Ut

autem hsec nostrae auctoritatis praeceptio inviolabi-

lem obtineat firmitatem, manu propria subter eam

lirmavimus, et annuli nostri impressione signari

jussimus.
< Signum Karoli gloriosissimi regis.

: i i Frogtarius notarius ad vicem Gozlini recognovi
et subscripsi.

t Data vii Idus Decembris, ind. i, aimo xxvm, reg-
nanle Carolo gloriosissimo rege.

i Actum Carisiaeo palatio regio, in Dei nomine fe-

liciter. Amen. »

CAPUT XVI.

"Donatio Caroli de Valtis-Villa.

Deo autem instigante, et fralrum religiositate id

promerente, non suffecit isti potentissimo regi
ea indulgere, quae super praediorum et villarum

confirmatione poscebantur , sed sua sponte illa

etiam loci victus amore concessit quae_nunquam a

quoquam rogarentur, tum quia opus non erat re-

ditu abundante', [tum quia alia multaj praestantem
id non rogare fas erat. Donavit igitur ccenobio

Centulo pro suaeremedio animaevillam in pago Bel-

vacensi sitam, Yallis nuncupatam, super cujus de-

. ditione talem firmavil praeceptionem :

t Innomine sanclac etindividuae|Trinitatis Caro-

las gratia Dei rex. Quidquid locis divino cullui man-

cipatis largiendo conferimus, profulurum _nobis ad

prsesentis vitae curricula fclicius transigenda et ad

aeternsebeatitudinis praemia facilius obtinenda non

dubitamus. Comperiat ergo omnium sanctae DeiEc-

clesiaefidelium, nostrorumque, praesentium ac futu-

rorum, solertia quia, ob Dei cl S. Richarii egregii
. confessoris amorem et honorem, complacuit celsitu-
dini noslraepro noslrorum absolulipne peccaminum,
usibus et slipendiis monachorum in monasterio ejus-
dem S. Richarii, ubi ipse sanctus confessor corpore
quiescit, ubi eliam Guelfo abbas esse dignosciiur,
Deo militantium, quasdam noslrae proprietatis res
et mancipia largiri, et largiendo delegare, idestin

pago Bellovacensi, in villa qusedicitur Yallis, selicum
indominicalum habenlem quadrellos cxxx, et de
vineis bunuaria xxx, et de arabili terra gbunuaria
xxi, et de prato bunuaria n, et quadrellos XLVHI,et

. de silva bunuaria xx, et de conciso bunuaria v, et
. quadrellos n, el de marisco _quadrelloscx, et de al-
. nido hunuarium i, et farinarium i, et manfellos iv,

habet unusquisque bimuaria m, et alios mansellos
• n, habet unusquisque bunuaria m, el dimidium.
• Unde hoc altitudinis noslrae praeceptum fieri, el eis-

dem monachis dari jussimus, per quod prsefatas res
ct mancipia, cum domibus, aedificiis,vineis, terris,
silvis, pratis pascuis, aquis, aquarumve decursibus,

A mancipiis ulriusque sexusjiesuper eommanentibus,
vel ad easdem res juste pertinenlibus, farlnariis,

omnique inlegritate ejus largimur, et largiendo con-

ferimus, ita ut nulli reclorum ejusdem monasterii
• liceat ex eisdem rebus quidquam subtrahere, etc, at

supra. Sigillari jussimus. t

< Signum Karoli, glorisissimi regis
t Frotgarius notarius ad vicem Gozlini recog-

novi et subscripsi.
t Dala vi Kalend. Apriiis, ind. i, anno xxvin,

regnante Carolo gloriosisshuo rege.
f Actum Silvanectis civitato in Dei nomine feli-

citer. Amen.

CAPUT XVII. -,
Donalio ejusdemde Bersaccas cumprivnegto.

B Guelfo venerabilis, Deo dignus, et omnibus ama-

bilis, ubi comperit regianterga sanctum locum mu-

nificentiam, simulque quia, uljam paiuit, ejus con-

sanguineus erat, ex amore sumens audaciam atque
flduciam, horlatus est saepefatum regem Carolum,
ut ad laudem et amorem Dei, ac sancli veneratio-